
Příloha č. 0448-19-P03 

 

 

Rozpočtové opatření č. RZK/0094/2019 
rozpočtový doklad č. KUZLP01F7VTG 

 

 název RO: RZK/0094/2019 

 stručný popis: Přesun investičních a neinvestičních finančních prostředků ve výdajích projektu "Program výměny zdrojů 
tepla v domácnostech ZK " u ORJ 120 ve výši 10 591 Kč a převod nevyužitých neinvestičních prostředků 
na publicitu ve výši 286 941 Kč na investiční prostředky u projektu "Program výměny zdrojů tepla 
v domácnostech II". 

 

Třídění podle rozpočtové skladby 

NKS SU ORJ ODPA POL UZ ORG příjmy výdaje poznámka 

8313010000 236 0120 003713 6371 000000000 0008313010000 0 -10 591 
Program výměny zdrojů tepla  
v domácnostech ZK 

8313010000 236 0120 003713 5011 000000000 0008313010000 0 7 903 
Program výměny zdrojů tepla  
v domácnostech ZK 

8313010000 236 0120 003713 5031 000000000 0008313010000 0 1 976 
Program výměny zdrojů tepla  
v domácnostech ZK 

8313010000 236 0120 003713 5032 000000000 0008313010000 0 712 
Program výměny zdrojů tepla  
v domácnostech ZK 

8313060000 236 0120 000000 4116 106515011 0008313060000 -286 941 0 
Program výměny zdrojů tepla  
v domácnostech ZK II. 

8313060000 236 0120 000000 4216 106515974 0008313060000 286 941 0 
Program výměny zdrojů tepla  
v domácnostech ZK II. 

8313060000 236 0120 003713 5169 106515011 0008313060000 0 -286 941 
Program výměny zdrojů tepla  
v domácnostech ZK II. 

8313060000 236 0120 003713 6371 106515974 0008313060000 0 286 941 
Program výměny zdrojů tepla  
v domácnostech ZK II. 

 Celkem 0 0  

 

 zdůvodnění: Rozpočtové opatření Odboru strategického rozvoje kraje ORJ 120 řeší přesun 

investičních a neinvestičních finančních prostředků ve výdajích projektu 

"Program výměny zdrojů tepla v domácnostech ZK " ve výši 10 591 Kč a převod 

nevyužitých neinvestičních prostředků na publicitu ve výši 286 941 Kč  

na investiční prostředky u projektu "Program výměny zdrojů tepla 

v domácnostech II". Finanční rámce projektů se nemění. 

Z metodického stanoviska Ministerstva životního prostředí vyplývá, že 

vygenerované úroky nejsou součástí dotace a lze tedy tyto prostředky použít na 

výdaje související s projektem, které nejsou pokryty dotací. Nevyužité 

vygenerované úroky ve výši 10 591 Kč, které nebyly využity na výměny 

stávajících kotlů, budou použity na úhradu mezd zaměstnanců v projektu. 

V rámci závazného ukazatele ORG 8313010000 POL 6371 ODPA 3713 se 

převádí částka 7903 Kč na POL 5011 Platy zaměstnanců ODPA 3713, částka 

1976 Kč na POL 5031 pojistné na sociální zabezpečení ODPA 3713 a částka 

712 Kč na POL 5032 pojistné na zdravotní pojištění ODPA 3713.  

Na základě změny rozhodnutí o poskytnutí dotace vydaného dne 10. 5. 2019 se 

rozpočtovým opatřením dále převádí nevyužité neinvestiční prostředky na 

publicitu ve výši 286 941 Kč na investiční prostředky, které budou použity na 

výměny stávajících kotlů na pevná paliva. V rámci závazného ukazatele ORG 

831306000 POL 5169 – nákup ostatních služeb ODPA 3713 UZ 106515011 se 

převádí výdaje ve výši 286 941 Kč na POL 6371 Účelové investiční transfery 

nepodnikajícím fyzickým osobám ODPA 3713 UZ 106515974. Dále dochází 

rozpočtový opatřením v roce 2019 ke změně příjmů z POL 4116 Ostatní 

neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu UZ 106515011 se převádí 

částka ve výši 286 941 Kč na POL 4216 Ostatní investiční přijaté transfery ze 

státního rozpočtu UZ 106515974. 

 

návaznost na usnesení č.: Bez návaznosti 



Příloha č. 0448-19-P03 

 

zpracovatel: Odbor strategického rozvoje kraje 

 datum zpracování: 21. 05. 2019 

 podpis vedoucího odboru: Mgr. Milan Filip 

  

 ............................................................. 

 

 vyjádření oddělení rozpočtu souhlasí / nesouhlasí 

 a financování odboru ekonomického:  

 projednáno dne:  

 podpis: Ing. Anna Bajerová 

  

 ............................................................. 

 (vyplní se po schválení rozpočtového opatření orgánem kraje) 

 schváleno dne:  

 usnesením číslo:  

 datum realizace:  

 podpis pracovníka oddělení rozpočtu  

 a financování:  

 ............................................................. 

 


